



# GAZİ ÜNİVERSİTESİ



Öğrenme Gelişim Eğitim Uygulama ve  
Araştırma Merkezi E-Bülteni  
2021 Bahar

## ÖNE ÇIKANLAR:

Biz Kimiz?

Hizmet Birimlerimiz  
Nelerdir?

Rektörümüzden ve  
Merkez Müdürümüzden  
Mesajlar

"95. Yılda 12Ay 12 Uzman'  
Etkinlikleri

"Akademisyene Sor"  
Etkinliği

Konferanslar ve Sertifika  
Programları

Aile Danışmanlığı Hizmeti

"Kardeş Mızrapların Sesi"  
Konseri



## BİZ KİMİZ?

Öğrenme Gelişim Eğitim Uygulama ve Araştırma Merkezi, 2005 yılında Gazi Üniversitesi bünyesinde GÖYÇEM (Görme ve Öğrenme Yetersizliği Olan Çocukları Eğitim ve Araştırma Merkezi) adıyla Prof. Dr. Ayşegül Ataman tarafından kurulmuştur. Ardından 2015 yılında merkezimiz Öğrenme Gelişim Eğitim Uygulama ve Araştırma Merkezi (ÖGEM) olarak ad değiştirmiş ve hizmetlerine devam etmiştir.

ÖGEM Çocukların ve çocuklarla ilişkili herkesin hayatını geliştirmek için araştırma, uygulama ve politika geliştirme sorumluluklarını kendisine misyon edinmiştir. Merkezimizin vizyonu; çocukların gelişim ve öğrenmelerini desteklemede mükemmeliyettir.

Edindiği misyon ve sahip olduğu vizyon doğrultusunda ÖGEM, çocuklar arasında herhangi bir ayırım yapmadan tüm çocukların öğrenme, gelişim ve eğitimlerini destekleme konularını esas alacak şekilde bireysel hizmetlerin sunulduğu ve araştırmaların yapıldığı bir merkez olarak faaliyet göstermektedir.

Çalışma alanlarımız; Öğrenme, Gelişim, Eğitim ve Uygulamalarıdır. Bu alanlarda çocukların, ailelerin ve öğretmenlerin desteklenmesi hedeflenmektedir.



# HİZMET BİRİMLERİMİZ NELERDİR?

Merkez müdürümüz Prof. Dr. Emine Ruya Özmen başkanlığında merkezimizde iki temel birim bulunmaktadır. Bunlar Aile ve Çocuk Destek Birimi ve Araştırma Birimi'dir

## Aile ve Çocuk Destek Birimi

Aile ve Çocuk Destek Birimi, çocuk ve aile merkezli eğitim, danışmanlık ve izleme faaliyetlerinin plan ve koordinasyonunu gerçekleştirmek üzere kurulmuştur. Sorumluluk alanları, aile ve çocuk eğitimlerinin organizasyonunu kapsamaktadır. Birimin işleyişinin sorumluluğu Özel Eğitim Bölümü öğretim elemanlarından Doç. Dr. Arzu Doğanay Bilgi'ye aittir. Ailelerin ve çocukların desteklenmesi hususunda Gazi Üniversitesi Gazi Eğitim Fakültesi Özel Eğitim Bölümü öğretim elemanları görev almaktadırlar.

## Araştırma Birimi

Çok disiplinli bir yaklaşımı benimseyen birimin faaliyetleri Gazi Üniversitesi Gazi Eğitim Fakültesi Özel Eğitim Bölümü öğretim elemanlarının desteğiyle devam etmektedir.

Araştırma Birimi; araştırma ajandası geliştirilme, araştırma kaynakları geliştirme, araştırma yönetimi ve araştırmaların bulgu ve sonuçlarını yaygınlaştırma sorumluluklarını üstlenmektedir.



## REKTÖRÜMÜZDEN MESAJ

Gazi Üniversitesi birçok konuda olduğu gibi engeli olan bireyler ve sağlanan hizmetler konusunda da ülkemizin öncü kurumlarından. Üniversitemiz 1953-54 öğretim yılında birçok konuda olduğu gibi özel eğitim alanında bir ilke öncülük etmiş, yaklaşık 70 yıl önce, engeli olan bireylerin eğitimi için öğretmen yetiştirmeye başlamıştır.

Gazi Üniversitesi Öğrenme Gelişim Eğitim Uygulama ve Araştırma Merkezi ile bu misyonunu bir adım daha ilerletmiş, tüm çocukların eğitim kalitesini artırmak ve ebeveynlerine destek vermek için çaba sarf etmeye devam etmiştir

Toplumsal rol ve görevlerini misyon, vizyon ve temel değerleri içinde evrensel anlamda ilan etmiş olan üniversitemiz ÖGEM ile yetersizlikten etkilenmiş ya da etkilenmemiş tüm çocuklara hizmet vermekte öncülük etmekten gurur duymaktadır. Toplumumuzun hangi kesiminden olursa olsun, gelişim ve öğrenme özellikleri, ilgi ve tercihleri ne yönde olursa olsun tüm çocuklarımız bizim için çok değerli ve önemlidir. Amacımız her çocuğu kendi gereksinimleri, ilgi ve ihtiyaçları doğrultusunda desteklemektir. Bu bilinç ve heves ile çalışan ÖGEM'in ilk e- bülteni ile sizlere ulaşmanın mutluluğunu paylaşıyor ve yıl içinde periyodik olarak yayınlanacak bültenimizi büyük keyifle takip etmenizi diliyorum.

Prof. Dr. Musa Yıldız



## MERKEZ MÜDÜRÜMÜZDEN MESAJ

Gazi Üniversitesi Rektörlüğü bünyesinde faaliyet gösteren ÖGEM, çocukların gelişim ve öğrenme performanslarının desteklemek ve alana önemli bilimsel ve toplumsal katkılar sunmak amacıyla araştırma ve uygulama merkezi olarak kurulmuştur. Merkezimiz özel eğitim uzmanlarının, öğretmenlerin ve öğrencilerin mesleki gelişimlerini desteklemek amacıyla çeşitli eğitim faaliyetlerine de yer vermekte olup, özel eğitime gereksinim duyan bireyleri desteklemede bütüncül bir bakış açısıyla çalışmalarını yürütmektedir.

Bu ilk e-bültenimizle sizlere ulaşmayı ve merkezimi tanıtmayı hedefliyoruz. Bahar, güz ve kış olmak üzere yılda üç sayı olarak yayımlanacak olan e-bültenimizle engellilik ilgili toplumsal farkındalığı artırmak, farklılıkları saygıyla karşılayarak yetersizlikten etkilenmiş ya da etkilenmemiş tüm çocuklara hak ettikleri eğitim ve destek hizmetlerini sağlamak, çocuklar ile birlikte ebeveynlerini de destekleyebilmeyi amaçlamaktayız. E- bültenimizin engelliler konusunda çalışan paydaşlar için yararlı olacağını ümit ederek bizi takip etmenizi diliyorum.

Prof. Dr. Emine Rüya Özmen



# 2021 YILINA “95. YILDA 12 AY 12 UZMAN” ETKİNLİKLERİ İLE BAŞLADIK

Gazi Üniversitesinin 95. Yaşını büyük bir kıvançla kutlarken Merkezimizin düzenlediği “95. Yılda 12 Ay 12 Uzman” Ekinliği kapsamında dört uzman ile takipçilerimizi buluşturduk. İlk etkinlik Gazi Eğitim Fakültesi Özel Eğitim Bölümü’nden Dr. Öğr. Üyesi Sayın Eylem Dayı’nın “Evde Problem Davranışların Azaltılması” konulu konferans oldu. 08. 02. 2021 tarihinde gerçekleştirilen konferansa aileler yoğun ilgi gösterdiler. Konferansta “problem davranış nedir, nasıl belirlenir ve problem davranışla baş etmenin etkili yolları” üzerinde duruldu.



ÖĞRENME GELİŞİM EĞİTİM  
UYGULAMA VE ARAŞTIRMA MERKEZİ

GAZİ ÜNİVERSİTESİ  
95. YIL ETKİNLİKLERİ  
12 AY - 12 UZMAN

EVDE PROBLEM  
DAVRANIŞLARIN  
AZALTILMASI

DOÇ. DR. EYLEM DAYI  
GAZİ ÜNİVERSİTESİ  
ÖZEL EĞİTİM BÖLÜMÜ

“95. Yılda 12 Ay 12 Uzman” Ekinliği kapsamında Şubat ayında yapılan ikinci etkinlik “Otizm Spektrum Bozukluğunda Taklit Nasıl Değerlendirilir?” konulu konferans oldu.

Etkinlik Hacettepe Üniversitesi Eğitim Fakültesi Özel Eğitim Bölümü’nden Dr. Öğr. Üyesi Gökhan Töret’in katılımı ile gerçekleşti. Konferansta “çocukta taklit gelişimi, taklit gelişiminin öğrenme açısından önemi, otizm ve taklit, literatürdeki çalışmalar” konularına değinilirken, konferans sonunda katılımcılardan gelen sorulara yer verildi. Söyleşiye öğretmen adaylarının ilgisi yoğundu. Konferans merkezimizin @gaziogem2020 instagram hesabından canlı olarak yayınlandı.



ÖĞRENME GELİŞİM EĞİTİM  
UYGULAMA VE ARAŞTIRMA MERKEZİ

GAZİ ÜNİVERSİTESİ  
95. YIL ETKİNLİKLERİ  
12 AY - 12 UZMAN

OTİZM SPEKTRUM  
BOZUKLUĞUNDA  
TAKLİT NASIL  
DEĞERLENDİRİLİR?

Dr. Öğr. Üyesi Gökhan TÖRET  
Hacettepe Üniversitesi  
Özel Eğitim Bölümü

Mart ayında merkezimizin ilk kurucusu olan ve hali hazırda Lefke Avrupa Üniversitesi Özel Eğitim Bölümü Başkanlığı görevini yürüten Prof. Dr. Sayın Ayşegül Ataman ile “Okul Öncesi ve İlkokul Döneminde Üstün Zekalı ve Yetenekli Çocukların Fark Edilmesi” konulu konferansı yaptık. Öğretmenlerin yoğun ilgi gösterdiği konferansı tekrar izlemek isteyenler için link:  
<https://www.youtube.com/watch?v=4cQwK6M7FXg>



ÖĞRENME GELİŞİM EĞİTİM  
UYGULAMA VE ARAŞTIRMA MERKEZİ



**GAZİ ÜNİVERSİTESİ**

95. YIL ETKİNLİKLERİ  
12 AY - 12 UZMAN



PROF.DR. AYŞEGÜL ATAMAN  
LEFKE AVRUPA ÜNİVERSİTESİ

**OKUL ÖNCESİ VE İLKOKUL  
DÖNEMİNDE ÜSTÜN ZEKALI VE YETENEKLİ  
ÇOCUKLARIN FARK EDİLMESİ**

**GAZİ ÜNİVERSİTESİ**  
95. YIL ETKİNLİKLERİ  
12 AY - 12 UZMAN  
ÖĞRENME GELİŞİM EĞİTİM UYGULAMA VE  
ARAŞTIRMA MERKEZİ

PROF.DR. CEVRIYE ERGÜL  
ANKARA ÜNİVERSİTESİ  
ÖZEL EĞİTİM BÖLÜM BAŞKANI

**Öğrenme Güçlüğüne Erken Müdahale**

Nisan ayında Ankara Üniversitesi Özel Eğitim Bölümünden Prof. Dr. Sayın Cevriye Ergül ile “Erken Dönemde Öğrenme Güçlüğü’nün tanılanması” isimli konferansı gerçekleştirdik. 21. 04. 2021 tarihinde yaptığımız etkinlik kapsamında Prof. Dr. Sayın Cevriye Ergül tarafından “Öğrenme güçlüğünde erken tanılamanın önemi, erken dönemde müdahaleler ve önemi, erken okur yazarlık becerilerinin desteklenmesi ve önemi” konuları ayrıntılı biçimde anlatıldı. Etkinliğe ebeveynler, araştırmacılar, okul öncesi ve özel eğitim öğretmenleri büyük ilgi ile katıldı.

# “AKADEMİSYENE SOR” ETKİNLİĞİMİZ BÜYÜK İLGİ GÖRDÜ

"Akademisyene Sor" etkinliğinin genel amacı aile, öğretmen ve öğretmen adaylarına yetersizlikten etkilenmiş bireylerin özellikleri ve etkili müdahaleler gibi konulara ilişkin merak edilen soruların alan uzmanı akademisyenler tarafından cevaplanmasıdır.

Etkinlik kapsamında takipçilerimizin “Öğrenme güçlüğü olan çocukların değerlendirilmesi ve etkili müdahale yöntemleri, okuma yazma becerilerinin değerlendirilmesi ve desteklenmesi, problem çözme becerilerinin değerlendirilmesi ve desteklenmesi” hakkındaki soruları Gazi Eğitim Fakültesi Özel Eğitim Bölümünden Dr. Ufuk Özkubat' a yöneltildi.

Katılımcılarımızdan gelen sorular ve Dr. Özkubat'ın cevaplarına ait kısa videoları @gaziogem2020 instagram hesabında bulabilirsiniz.



“Akademisyene Sor” etkinliği kapsamında aklınıza takılan soruları bizlere merkezimizin @gaziogem2020 instagram hesabı yolu ile iletebilirsiniz.





# EĞİTİM PROGRAMLARIMIZLA KATILIMCILARIMIZA SERTİFİKALAR VERDİK

Şubat ayında aileler, eğitimciler ve öğretmen adayları için “Okuma yazma güçlüklerine erken müdahale” konusunda çevrimiçi eğitim programı düzenlendi. Eğitim 24 Şubat 2021 tarihinde ÖGEM müdür yardımcımız Doç. Dr. Arzu Doğanay Bilgi tarafından gerçekleştirildi. Üç saat süren eğitim başlamadan önce tüm katılımcılara doküman desteği ve içerik bilgisi sunuldu.

Mart ayında “Özel Eğitimde Öz Düzenlemeli Öğrenme” konulu eğitim Gazi Eğitim Fakültesi Özel Eğitim Bölümü Öğretim Üyesi Prof. Dr. Çıgıl Aykut tarafından 17.02.2021 tarihinde yapıldı. İki saat süren eğitim özel eğitim alanında çalışan öğretmenler tarafından yoğun ilgi ve beğeni topladı.



Mart ayının sertifikalı programı “Söz Öncesi Dönem İletişim Becerilerinin Kazandırılması: Milieu Yöntemi” 27- 28 Mart 2021 tarihinde ÖGEM müdürümüz Prof. Dr. Emine Rüya Özmen tarafından gerçekleştirildi.

Eğitim başlamadan önce tüm katılımcılara doküman desteği ve içerik bilgisi sunuldu. Eğitim toplam beş saatte tamamlanırken, eğitim sonunda tüm katılımcılara katılım sertifikası verildi.



Merkezimizde yapılacak yeni sertifikalı eğitimlerden haberdar olmak için <http://ogem.gazi.edu.tr> adresini ve @gaziogem2020 instagram hesabını takip edebilirsiniz.

<http://ogem.gazi.edu.tr/posts/view/title/ogem-online-sertifikali-egitimler> linkinden ön kayıt işlemlerinizi yapabilirsiniz.

# KONFERANSLARIMIZLA ÖĞRETMENLERİMİZİ VE ÖĞRETMEN ADAYLARIMIZI BİLGİLENDİRDİK

Mart ayında “Teknoloji Bağımlılığı Ne İşe yarar?” konulu konferansta Ufuk Üniversitesi Rehberlik ve Psikolojik Danışmanlık Bölümü Öğretim Elemanlarından Dr. Öğr. Üyesi Sayın Başak Karateke teknoloji bağımlılığını tüm yönleri ile anlattı. Konferansın moderatörlüğünü ÖGEM Müdür Yardımcısı Doç. Dr. Arzu Doğanay Bilgi üstlendi. Konferans katılımcılardan gelen sorular ile derinleşirken, canlı yayın ile merkezimizin instagram hesabından verildi.

## AİLE DANIŞMANLIKLARIMIZ 2021 YILINDA ONLINE OLARAK DEVAM EDİYOR.

Birçok yetersizlik gruplarının aileleri ile online görüşmeler yaparak danışmanlık hizmeti veriyoruz.

### İletişim Bilgilerimiz;

**Adres:** Emniyet Mahallesi Bandırma Caddesi No:6/31 06560

Yenimahalle/ANKARA

**Telefon:** 0 (312)2021960

**Web adresi:** [ogem.gazi.edu.tr](http://ogem.gazi.edu.tr)

**Instagram adresi:** [gaziogem2020](https://www.instagram.com/gaziogem2020)

# KANUN VE UD İLE HOŞ BİR ESİNTİ: "KARDEŞ MIZRAPLARIN SESİ" KONSERİ

2 Nisan Otizm Farkındalık Günü ve Gazi Üniversitesi 95. Yıl Etkinlikleri kapsamında gerçekleştirdiğimiz konser Kardeş Mızrapların Sesi Müzik Grubu tarafından verildi. Konser organizasyonu Gazi Eğitim Fakültesi Özel Eğitim Bölümü ve Öğrenme, Gelişim, Eğitim ve Uygulama Merkezi (ÖGEM) işbirliği ile gerçekleştirildi. Konser çevrim içi olarak 02 Nisan Cuma günü saat: 11:00 da Gazi Üniversitesi YouTube Kanalı üzerinden canlı olarak yayınlandı.

Kardeş Mızraplar Müzik Grubu sanatçılarımız Alişan Budak ve Burak Berk Boyar' a teşekkür belgeleri ile adlarına dikilen fidan sertifikaları Gazi Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. Musa Yıldız ve Merkez Müdürümüz Prof. Dr. Emine Rüya Özmen tarafından sunuldu.

Bu keyifli konseri tekrar izlemek için

<https://www.youtube.com/watch?v=wwYql6aWAmU>  
linkine tıklayabilirsiniz.



**ÖGEM**

**Yayın Koordinatörleri ve Editörler**  
**ÖGEM Müdürü Prof. Dr. Rüya Özmen**  
**ÖGEM Müdür Yardımcısı Doç. Dr. Arzu Doğanay Bilgi**



**Yazar**  
**Arş. Gör. Zahide Töret**

**Tasarım ve Dizgi**  
**Arş. Gör. Aysıl Ağaya**  
**Arş. Gör. Furkan Akdağ**  
**Arş. Gör. Cansel Aydemir**  
**Arş. Gör. Mehmet Emin Kayalı**

**Web**  
**Arş. Gör. İrem Akçayır**